平成 29 年４月 28 日

各 位

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月９日に公表しました平成 29 年３

月期通期業績予想を修正するとともに、平成 28 年５月 11 日に公表しました配当予想を下記のとおり

修正することを、平成29年４月28日開催の取締役会において決議いたしましたのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,500

百万円

690

百万円

370

百万円

260
157 円 45 銭

今回修正予想（Ｂ） 44,440 838 502 362 219 円 39 銭

増減額（Ｂ-Ａ） 1,940 148 132 102

増減率（％） 4.6 21.5 35.8 39.8

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
49,380 366 168 72 40 円 34 銭

（注）当社は、平成 27 年９月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。平成 28 年３月期

の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算出しております。

当社は、平成 28 年７月１日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議しております。

「１株当たり当期純利益」につきましては、当該自己株式の取得を考慮しております。

２．業績予想の修正理由

平成 29 年３月期の通期業績に関しまして、平成 28 年 11 月９日に公表しました平成 29 年３月期

通期業績予想を、修正する理由は以下のとおりです。

売上高につきましては、顧客側の減産等により上期に不調であった液晶ビジネスが下期より回復

したことと、平成 27 年３月期に研究開発費を計上した委託開発案件に関し、仕入先の生産期間短縮

に伴う顧客への前倒し納入による増加により 44,440 百万円（前回発表予想値より 1,940 百万円の増

加）となりました。

営業利益につきましては、売上高の増加、一部ビジネスにおける収益性の改善及び為替変動の影

響により、838 百万円（前回発表予想値より 148 百万円の増加）となりました。

その結果、経常利益は、502 百万円（前回発表予想値より 132 百万円の増加）、親会社株主に帰属

する当期純利益は、362 百万円（前回発表予想値より 102 百万円の増加）となります。

会 社 名 シンデン・ハイテックス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木  淳

 （コード番号：3131）

問合せ先 専務取締役管理本部長 齋 藤 敏 積

 （フリーコール：0800-5000-345）

●配当予想の修正について

１．修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想

（平成 28年５月 11日発表）
－－－－    55 円 00 銭 55 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 －－－－    90 円 00 銭 90 円 00 銭

当 期 実 績 －－－－

前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ）
－－－－    40 円 00 銭 40 円 00 銭

２．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営政策のひとつとして位置づけ、財政状態や

経営環境等を総合的に勘案し、必要な内部留保を確保しつつ、配当を実施していくことを基本方

針としております。

当期の配当予想につきましては、本日公表しました平成 29 年３月期通期業績予想の修正を踏ま

え、前回発表の 55 円から 35 円 00 銭増配の 90 円 00 銭とさせていただくことといたしました。

なお、本件は平成 29 年６月 27 日開催予定の第 22 回定時株主総会の決議をもって正式に決定、

実施する予定であります。

（注）上記の業績予想は、本資料の作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により、本予想数値と異なる可能性があります。

以 上